CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 501.1/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 de fevereiro de 2024.

Senhor Deputado,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
481/2024, de autoria dos VEREADORES SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO
JÚNIOR/SOLIDARIEDADE e Wilian Marques Postigo/PL, com o apoio do Vereador
Rodrigo Costa Ferreira/PATRIOTA, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, para que possa angariar recursos junto ao governo estadual, no sentido
de recuperação de 100% (cem por cento) das estradas rurais do nosso município,
pois muitas estradas de servidão não recebem manutenção há anos, principalmente
as mais distantes e isso inviabiliza a produção pecuária e agrícola, devido à
impossibilidade de escoamento da produção.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
DEPUTADO ESTADUAL RAUL JOSÉ DE BELÉM
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE – MG

		2024-02-22T16:17:50-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:42:37-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro